
 

 

   

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 44 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

РЕШЕНИЕ 

 

«04» июля 2022 года 

 

 

                           № 31-2 

О рабочей группе по приему и проверке документов, представляемых 

кандидатами при проведении дополнительных выборов депутата  

Муниципального совета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Большая Охта шестого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 3 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 28 Закона Санкт-Петербурга от 21 

мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов 

внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга», решением 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 28 апреля 2022 года № 312-

5 «О мерах, направленных на обеспечение исполнения территориальными 

избирательными комиссиями в Санкт-Петербурге полномочий по подготовке 

и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного 

референдума» Территориальная избирательная комиссия № 44, 

осуществляющая полномочия по подготовке и проведению дополнительных 

выборов депутата  Муниципального совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Большая Охта шестого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 3 (далее – Территориальная избирательная комиссия № 44),  



 

2 

 

р е ш и л а: 

1. Сформировать Рабочую группу по приему и проверке документов, 

представляемых кандидатами в Территориальную избирательную комиссию 

№ 44 при проведении дополнительных выборов депутата  Муниципального 

совета внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Большая Охта шестого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 3, в составе согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Утвердить форму согласия на извещение по вопросам избирательных 

действий согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 44.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 44  

С.В. Нефедову. 

 

 

 

Председатель  

Территориальной 

избирательной комиссии № 44 

 

Секретарь  

Территориальной  

избирательной комиссии № 44 

 

      

 

      С.В.Нефедова 

 

 

       

 

     Л.М.Романова 

 

  



 

3 

 

Приложение № 1 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 44 

от «04» июля 2022 года № 31-2 

 

Состав Рабочей группы по приему и проверке документов, 

представляемых кандидатами в Территориальную избирательную 

комиссию № 44 при проведении дополнительных выборов депутата  

Муниципального совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Большая Охта шестого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 3 

 

 

 

Руководитель – Нефедова Светлана Вениаминовна, председатель 

Территориальной избирательной комиссии № 44; 

  

Заместитель руководителя – Романова Любовь Михайловна, секретарь 

Территориальной избирательной комиссии № 44; 

  

Члены Рабочей группы: 

- Гришин Антон Александрович, член Территориальной избирательной 

комиссии № 44; 

- Никандрова Ольга Владимировна, заместитель председателя 

Территориальной избирательной комиссии № 44; 

- Прядко Галина Васильевна, член Территориальной избирательной 

комиссии № 44; 

- Сидоров Антон Максимович, член Территориальной избирательной 

комиссии № 44. 

  

 

  



 

4 

 

Приложение № 2 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 44 

от «04» июля 2022 года № 31-2 

 

СОГЛАСИЕ 

на извещение по вопросам избирательных действий 

 

Я, кандидат в депутаты по одномандатному избирательному округу         

№ 3 при проведении дополнительных выборов депутатов Муниципального 

совета внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Большая Охта шестого 

созыва ___________________________________________________________, 
( фамилия, имя, отчество кандидата) 

даю согласие Территориальной  избирательной комиссии № 44,  

осуществляющей полномочия по подготовке и проведению дополнительных 

выборов депутатов Муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Большая Охта шестого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 3, на извещение меня по любым 

вопросам избирательных действий, в том числе на извещение меня о 

заседаниях избирательной комиссии, о заседаниях рабочих групп, в том 

числе по проверке подписных листов, о выявлении избирательной комиссией 

неполноты сведений о кандидате, отсутствия каких-либо документов, 

представление которых в избирательную комиссию для уведомления о 

выдвижении кандидата и его регистрации предусмотрено законом, или 

несоблюдения требований закона к оформлению документов, любым из 

следующих способов: либо устно лично, либо путем размещения 

соответствующей информации на официальном сайте ТИК № 44, либо по 

мобильному телефону, в том числе путем СМС сообщения или сообщений в 

мессенджерах WhatsApp или Telegram:  _______________________________, 
                                                                                                                             (номер телефона) 

либо по адресу электронной почты: ________________________________. 
  (адрес электронной почты) 

 

Кандидат в депутаты по одномандатному избирательному округу № 3 

при проведении дополнительных выборов депутатов Муниципального совета 

внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Большая Охта шестого 

созыва 

_________________________________________________________________ 
                             (фамилия, имя, отчество кандидата)  

 

______________                                           ____________________ 

          (подпись)                                                                                               (дата)  

 


